¹⁰⁵ Por. *Sext.* I, 6, 37; „...sed ipse, ut poena suum auctorem teneat) a beneficiis ecclesiasticis triennio iuxta Lateranense concilium suspenditur ipso iure. Huiusmodi quoque poena nec in episcopo, si ad eligendum fiat compromissarius, sic peccante (quum de iure nullam sententiam suspensionis incurrat, nisi de ipso expressa mentio habeatur), nec in aliorum quam episcoporum et superiorum ipsorum electionibus quum peccatur in ipsis, vendicat sibi locum. Restrigitur etiam dicta poena solum ad ea beneficia, quae sic peccans in illa obtinet ecclesia, quam taliter eligendo specialiter noscitur offendisse. Et idem in illius beneficiis est censendum, qui, alicuius electionem, postulationem aut provisionem impugnans, in probatione deficit eius, quod obicit in personam”. Michiels G., *De delictis et poenis*, III, 331; Roberti F., *De delictis et poenis*, I, 458, n. 372.

¹⁰⁶ Por. X, I, 6, 7, § 3: „Clerici sane, si contra formam istam quam elegerint, et eligendi tunc potestate privatos et ab ecclesiasticis beneficiis triennio noverint se esse suspensos”.

stawał w niej aż do chwili zwrócenia zagarniętych dóbr kościelnych następcy w urzędzie zmarłego biskupa lub rządcy kościoła kolegiackiego albo zakonnego¹⁰⁷. Na karę l. s. wskazuje słowo „*eo ipso*”¹⁰⁸. Papież Innocenty IV (1243—1254) na pierwszym soborze lionńskim w roku 1245 ustanawia sankcję *suspensy* „*latae sententiae*” zabraniającej wykonywania czynności sądowych przez rok czasu sędziemu za niesprawiedliwe ferowanie wyroków sądowych, a na czas nieograniczony, jeżeliby sędzia w czasie *suspensy* zaciągniętej na jeden rok podjął czynności sądowe. Zwolnienie z tej ostatniej kary zastrzeżone zostało papieżowi¹⁰⁹. Papież Klemens V (1305—1314) na soborze w Vien (1311—1312), poza karami ustanowionymi przez jego poprzedników, karze *suspensą* „*ab officio*” „*latae sententiae*” biskupów, inkwizytorów i ich zastępców za nadużycia w spełnianiu ich urzędu popełnione bądź to działaniem bądź to zaniechaniem przy ściganiu przestępstwa herezji. Karę tę zaciągali „*ipso facto*” na przeciąg lat trzech. Inne osoby za tego rodzaju przestępstwo ścigane były ekskomuniką „*latae sententiae*”, z której zwolnienie zastrzeżone było papieżowi¹¹⁰. Tenże papież na soborze w Vien ustanawia *suspensę* „*ab officio et beneficio*” „*latae sententiae*” na zakonni-

¹⁰⁷ Por. *Sext.* I, 6, 40: „...decernimus, ut hi, qui praemissa de cetero praesumpserint, eo ipso sint et tamdiu maneat ab officio et beneficio quibuscumque suspensi, donec plene restituerint quidquid de bonis perceperint supra dictis...”